ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2019 г. № 61
Москва

О позиции РАН к форме и стилю
действий правоохранительных
органов в отношении Федерального
государственного бюджетного
учреждения науки Физического
института им. П.Н. Лебедева
Российской академии наук

Заслушав и обсудив выступление академика РАН Щербакова И.А. о

сложившейся     в      конце     октября    2019   г.      ситуации     в     Федеральном

государственном бюджетном учреждении науки Физическом институте им.

П.Н. Лебедева Российской академии наук (ФИАН), общее собрание членов

РАН   выразило          обеспокоенность               формой     и     стилем      действий

правоохранительных органов в отношении ФИАН и его директора члена-

корреспондента РАН Колачевского Н.Н., наносящих репутационный ущерб

одной из ведущих научных организаций страны и всей российской науке.

Общее собрание членов РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Президиуму РАН разработать и представить в Правительство

Российской Федерации предложения о совершенствовании механизма

координации проведения экспертиз проектов, связанных с экспортом

наукоемкой продукции.